

事業活動収支計算書

平成27年 4月 1日 から
平成28年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異		
教育活動収入の部	学生生徒等納付金	2,140,908,016	2,146,711,816	△ 5,803,800		
	手数料	44,503,400	45,837,361	△ 1,333,961		
	寄付金	9,515,000	13,959,223	△ 4,444,223		
	経常費等補助金	702,788,496	714,960,626	△ 12,172,130		
	付随事業収入	21,478,000	22,850,910	△ 1,372,910		
	雑収入	129,065,657	150,398,926	△ 21,333,269		
	教育活動収入計	3,048,258,569	3,094,718,862	△ 46,460,293		
	事業活動支出の部					
科 目		予 算	決 算	差 異		
人件費		2,206,415,307	2,200,223,006	6,192,301		
教育研究経費		739,049,465	669,414,284	69,635,181		
管理経費		147,038,033	134,287,147	12,750,886		
徴収不能額等		0	0	0		
教育活動支出計		3,092,502,805	3,003,924,437	88,578,368		
教育活動収支差額		△ 44,244,236	90,794,425	△ 135,038,661		
教育活動外収入の部	科 目		予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金		2,470,000	2,554,265	△ 84,265	
	その他の教育活動外収入		0	0	0	
	教育活動外収入計		2,470,000	2,554,265	△ 84,265	
	教育活動外支出の部	科 目		予 算	決 算	差 異
		借入金等利息		5,351,000	5,301,829	49,171
その他の教育活動外支出			0	0	0	
教育活動外支出計		5,351,000	5,301,829	49,171		
教育活動外収支差額		△ 2,881,000	△ 2,747,564	△ 133,436		
経常収支差額		△ 47,125,236	88,046,861	△ 135,172,097		
特別収入の部	科 目		予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額		0	0	0	
	その他の特別収入		6,973,000	7,159,000	△ 186,000	
	特別収入計		6,973,000	7,159,000	△ 186,000	
	特別支出の部	科 目		予 算	決 算	差 異
		資産処分差額		8,000,000	8,634,632	△ 634,632
		その他の特別支出		19,906,397	19,906,397	0
	特別支出計		27,906,397	28,541,029	△ 634,632	
特別収支差額		△ 20,933,397	△ 21,382,029	448,632		
基本金組入前当年度収支差額		△ 68,058,633	66,664,832	△ 134,723,465		
基本金組入額合計		△ 202,776,852	△ 184,190,357	△ 18,586,495		
当年度収支差額		△ 270,835,485	△ 117,525,525	△ 153,309,960		
前年度繰越収支差額		△ 4,049,171,377	△ 4,049,171,377	0		
翌年度繰越収支差額		△ 4,320,006,862	△ 4,166,696,902	△ 153,309,960		
(参考)						
科 目		予 算	決 算	差 異		
事業活動収入計		3,057,701,569	1,478,340,695	1,579,360,874		
事業活動支出計		3,125,760,202	1,211,747,153	1,914,013,049		